12) Mersburg. Ann. 13) quia Ann. 14) sinnlos; vielleicht devekatur
 oder evehatur. 15) Magedab. Ann. 16) quas idem püiss. Ann. 

| 

17) cuique vel. fut. sedi Ann. 18) Mogont. — — Salzeb. Hamma
b. archipraesules Ann. 19) translationem in episc. sede

m Ann. 20) fautores Ann. 
| 

21) Slavorum Ann. 22) eos Ann. 23) suique filii aequivoci regis 
Aun. 24) ceterorumque Lib. priv. cete

rique Ann. 25) suisque successoribus ; 

eorumque suffraganeis et eorum successoribus adiutore
s Ann. 26) a fehlt im Lib. priv. 27) immarcescibili gloria Lib. p

riv. 28) Bene valete 
| 

fehlt Ann. 29) Data secundo Ann. 30) duodecimi fehlt Ann. 31) septimo imperii domni piiss
imi augusti Ottonis a deo coronati magni inpe- 

| 

ratoris anno primo Ann. 

:

No. 2. 967. 20. Apr. | . 

P. Johann XIII. erhebt nach dem Beschlusse des Concils von Ravenna die Kirche zu Magdeburg - : 

zur Metropolitankirche für die Bisthümer Brandenburg und Havelberg und genehmigt, dass der | 

Erzbischof mit der Zunahme der Ausbreitung des Christenthums für geeignete Orte, zunächst für | 

Merseburg, Zeitz und Meissen Bischöfe weihe. 

Johannes servus servorum dei, episcopus!) urbis Romae, archiepiscopis episcopis 

et cunctis timentibus deum omnique coetui christianorum notum esse volumus, qualiter 

inspirante sancto spiritu, meritisque apostolorum principis Petri, et vase electionis san- 

etissimi Pauli ac millia millium martyrum Christi, Roma caput totius mundi et ecclesia 

universalis ab iniquis pene pessumdata, a domno Ottone augusto inperatore, a deo coro- 

nato Caesare magno et ter benedicto, anno apostolicatus nostri secundo ipsiusque praeno- 

minati nostri spiritualis filii sanctissimi imperii sexto erepta est et in pristinum honorem 

omni reverentia redacta. Ipso namque anno una nobiscum favente et consentiente invi- 

ctissimo praedieto inperatore, acta est magna synodus Ravennae duodecima Kalendas | 

Maii, convenientibus archiepiscopis et episcopis circumquaque ex omni Italia, residentibus | 

nobis in eeclesia beati Severi confessoris Christi, et ibi statutis omnibus rebus eeclesia- 

sticis secundum statuta canonum et decreta antecessorum nostrorum, idem sanctissimus 

inperator ardentissimo coepit amore perquirere, quomodo nostra apostolica auctoritate a 

primordio nomen christianitatis in aquilonaribus partibus dilataretur. Nos vero ejus ani- 

mum in dei servitio ita mirifice detentum mirantes connivere ei dignum duximus, sta- 

tuentes praesente et consentiente sancta synodo et ipso inperatore, ut Magdaburch sita 
iuxta Albiam fluvium, ubi ipse a deo benedietus inperator corpus sancti Mauricii cum 
multis martyribus collocaverat et mirae magnitudinis ecclesiam construxerat, deinceps 
metropolis sit et nominetur auctoritate beati Petri apostolorum principis et ea, qua 
praedecessores nostri Constantinopolim statuerunt. Ideo quia filius noster saepe iam 
nominatus Otto omnium augustorum augustissimus inperator tertius post Constantinum 
maxime Romanam eeclesiam exaltavit, concessimus, ut non posterior sit ceteris urbibus 
metropolitanis, sed eum primis prima, et cum antiquis antiqua inconvulsa permaneat?). 

Suffraganeos vero eidem metropoli omnes unanimiter praeordinavimus Brandenburgensem 
episcopum et Havelbergensem, his cunetis, quibuscunque inperator voluerit, in urbe | 
Magdabureh archiepiscopus conseeretur. Postea vero idem archiepiscopus et succes- 
sores eius habeant potestatem per congrua loca, ubi per illorum praedicationem christia- 
nitas creverit, episcopos ordinare, nominative nunc et praesentaliter Merseburg, Cici 
et Misni, a praesenti decima indictione perpetualiter confirmamus permanendum, 
statuentes apostolica censura sub divini judicii obtestatione et anathematis inter- 
dictionibus, nulli licere nostrorum successorum atque pontifieum vel alii cuilibet 
personae haec quae a nobis pia intentione statuta sunt in quoquam convellere, sed ! 
potius firma stabilitate inconvulsa manere diffinimus. Si quis autem, quod non?) cre- | | 

| 1) Richtiger vielleicht episcopis. Die Bulle wegen dieser Eingangsworte für unächt zu erklären (v. Leutsch Markgr. Gero 8. 126) | 
lässt ebensowenig sich rechtfertigen, wie deren Versetzung in's J. 970 (v. Raumer Regesta I. S. 52). 2) permaneant Lib. priv. 3) non fehlt |

| dimus, temerario ausu contra hoe
 nostrum apostolicum agere prae

sumpserit decretum, | 

sciat se anathematis vinculis innodatum et a regno dei alienum et cum impiis H 

aeterno supplicio deputatum. At vero qui pio amore observato
r huius nostri privilegii 

| 

exstiterit, benedictionem a misericordissimo 
domino deo nostro consequi mereatur, et ; 

vitae aeternae particeps atque cu
m sanctis omnibus sine fine laetetur. Scriptum per | 

manum Stephani notarii, regionarii et seriniarii sanctae. Romanae ecclesi
ae, in mense ji. 

Aprilis et indictione decima. 
| | 

Johannes sanctae catholicae et apos
tolicae Romanae ecelesiae praesul

 huic decreto l | 

a nobis facto pro confirmatione su
bscripsi. 

a 

Signum domini Ottonis piissimi i
nperatoris. 

ui 

Ego Rodaldus patriarcha. sanctae A
quileiensis ecclesiae interfui, conse

nsi et sub- E 

scripsi et multi alii sicut in privilegio potest videri s
ubscripserunt. 

4i 

Nach dem Liber priv. 8. Maur. fol, 9. im K. Geh. Staatsarchiv zu Berlin. 
DL 

Leuckfeld antiqu. Halberst. S. 647. — Sagittarii hist. duc. Magd. in Boysen hist. Magazin I. S. 122. — E 

Mansi nova coll. conc. XVIII. p. 5
09. — Hartzheim concil. Germ. IL. p. 633. — Leibnitii aun. imp. III. p. 192. — I 

Riedel cod. dipl. Brand. I. Bd. 8. S. 94. 

N 

No. 3. 967 (968) 19. Oct. d 

Kuiser Otto I. bestimmt die Grenzen des bisc
höflichen Sprengels und eignet de

r Stiftskirche + 

den Zehnten innerhalb desselben. 
ii 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Otto divina favente clementia impe
- | 

rator augustus. Noverint omnes fideles nostri prae
sentes scilicet et futuri, qualiter nos | ? 

interventu dilectissimi filii nostri imperatoris augusti simul et Adalheidae karissimae ic 

coniugis nostrae, néc non pro mem
oria ae remedio animae patris no

stri Heinrici more 5 

antiquorum imperatorum et regum 
nostra regali potestate Misnensi ep

iscopatui terminum j 

posuimus nominando fines et determinationes locorum, sieut in
fra tenetur. Ubi caput et i 

fons est aquae, quae dicitur Odera;
 inde quasi recta via usque ad cap

ut Albiae, inde i 

deorsum in occidentalem partem, u
bi divisio et confinium. duarum regionum est 

Behem p 

et Nisinen. Ibidem ultra Albiam et per silva
m in occidentalem partem usque ad

 caput H 

Mildae, et sie deorsum ambas plagas eiusdem f
luminis, scilicet prope occidentalem ripam 

| 1 

Rochelinze, et sie usque dum Milta intrat in Albiam. Nec non ob hoe diximus in 1 

oceidentali plaga, quia multae villae pertinent ad ori
entales urbes. Et sic sursum ef | 

ultra provinciam Nizizi ad eundem 
terminum sine dubio; nec non in alt

era parte Lusizi | 

et Salpoli, et sic usque ad civitatem Zulpiza, illam videlicet infra eundem terminum, 
| 

et inde in aquam quae dicitur Odera, et sic Odera sursum usque ad caput eius
. Omnes | 

vero qui infra terminum istum habitant
, in omni fertilitate terrae, frugum et pecudum, 

| 

in argento, vestimento nec non quod Teutoniei
 ouercoupunga dieunt et talunga fam

i- | 

liarum, insuper tota utilitate et in om
nibus rebus quibus mortales utuntur d

iversis modis | 

decimationes, quas deo cuncta guber
nanti debent ad Misnensem ecclesia

m, primo deo, : 

deinde saneto Johanni evangelistae beatoque Donato martyri dei universa dubietate | 

procul remota persolvant, referant
 et reddant. Et si quis hoc praeceptum in remun

e- |

rationem deo constitutum disvertere vel disrumpere temptaverit, odium dei sancto
rumque B 

omnium incessanter habeat. Et ut haec nostrae regiae potestatis donatio et constitutio m 

nunc et in futuro firma et inconvulsa permanendo consistat, hoe praeceptum inde con- u 

seriptum sigilli nostri impressione signare iussimus manuque propria ut infra tenetur ME 

corroboravimus. —— m | 

Signum domini Ottonis magni et invictissimi imperatoris augusti. (L. M.) - | 

Rudbertus Caneellarius ad vicem vacionis!) archicapellani recognovi.